2020 年 3 月 10 日刊行 新刊のご案内
いつも大変お世話になっております。『私がわたしらしく育つ学校
子どもも教師も学ぶ 大町市立第一中学校のカリキュラム・マネジメント』
を刊行いたします。ご発注を、なにとぞよろしくお願い申し上げます。

【編著者紹介】　村瀬公胤（むらせ・まさつぐ）
1971年東京生まれ。一般社団法人麻布教育研究所所長・教育コンサルタント。
東京大学基礎学力研究開発センター特任研究員、信州大学教育学部講師、准教授を経て独立、2013 年 一般社団法人
麻布教育研究所を開設して所長（代表理事）に就任、現在に至る。全国各地の小・中・高等学校や、幼稚園・保育園で
授業研究や保育研究のコンサルティング（指導助言）を務めているほか、名護市教育委員会学校教育特任アドバイザー、
須賀川市教育委員会学校教育アドバイザーなど地方自治体の委嘱を受けるとともに、JICA（国際協力機構）プロジェクト
でインドネシア、エチオピア、ミャンマーの教育改革に携わっている。

教育書
 ご担当者様

ご注文は JRC へ　FAX 03-3294-2177
JRC 経由で全ての取次店への出荷が可能です。　　　　　      TEL  03-5283-2230

申

込

書

貴店名・帳合

部
発行　麻の葉出版	 	 東京都港区東麻布 1-27-8		　TEL:03-3505-3380

発売			株式会社めでぃあ森	 東京都千代田区九段南 1-5-6　りそな九段ビル５F　TEL:03-6869-3426

私がわたしらしく育つ学校
定価（本体価格 1800 円＋税）
ISBN 978-4-9906640-9-1  C3037

【定 価】　１８００円（税別）
【体 裁】　 並製　138 ページ

「ビジョン」・「組織づくり」・「学びのデザイン」
に基づくカリキュラム・マネジメントで学校を
改革した、長野県大町市立第一中学校の実践を
つまびらかにするとともに、その実践から抽出
された学校改革の理論に関わる論考も掲載し、
全国の学校改革を応援する一冊。

変動する教育界の道しるべ

学校改革の指針

【本書の概要】

・「ビジョン」に基づく学校経営の革新

・新学習指導要領に対応する「学びのデザイン」

・「学力向上」と「働き方改革」の同時追求

・つけたい力を「単元の核心」と「本質的な問い」で表現

・全教科全単元を一覧できる「シラバス」